

Sygehus får ny ledelse

NORDJYLLAND: Det store problem for sygehuset i Thisted har været at tiltrække nye læger. Det har været et kæmpeproblem at rekruttere faste speciallæger. Men en fusion med Aalborg Universitetshospital skal forbedre sygehusets situation.

Det er en løsning, som et stort flertal i regionsrådets forretningsudvalg anbefaler over for regionsrådet.

Bedre fundament

- Fusionen vil give et mere solidt fagligt og driftsmæssigt fundament, vurderer koncerndirektør Anne Bukh, Region Nordjylland, der bl.a. har ansvaret for sygehusområdet.

For nogle år siden mistede sygehuset i Thisted sin selvstændige status og blev lagt sammen med sygehusene i Hjørring og Frederikshavn. Det skete under det fælles navn Regionshospital Nordjylland.

Forslaget om en fusion med Aalborg Universitetshospital er resultatet af en rapport, som administrationen har lavet om, hvad man kan gøre for at styrke hospitalet i Thisted og forbedre mulighederne for at rekruttere faste speciallæger til hospitalet.

Kun Enhedslistens Susanne Flydtkjær tog i første omgang forbehold over for forslaget, som fik opbakning af de øvrige medlemmer af regionsrådets forretningsudvalg.

Peter Therkildsen (V), medlem af regionsrådets forretningsudvalg og bosiddende på Mors, ser frem til den ny konstruktion. Umiddelbart mener han, at løsningen giver flere fordele.

- Fra Mors-Thy bliver der kortere afstand til det, man kan kalde hovedhospitalet. Det tror jeg er en fordel. Jeg tror, at de ressourcer, man har på

Aalborg Universitetshospital, giver mulighed for at varetage opgaverne bedre end nu. Personalet blev mandag orienteret, men jeg tror ikke, at der umiddelbart for dem kommer den store forandring. Men det er klart, at der på ledelsesgangen kommer en anden organisation, siger Peter Therkildsen.

Fælles problemer

Han peger på, at sygehusene i Thisted og Hjørring kæmper med nogle fælles problemer.

- At lægge to sygehuse, der i mere eller mindre udstrækning har de samme problemer med at rekruttere læger, sammen, det er ikke løsningen. Omvendt giver det for et mindre sygehus nogle muligheder at komme under et universitetshospital. Det har vi også set på Bornholm, hvor sygehuset jo fra hovedstaden bliver forsynet med læger. Jeg føler mig sikker på, at de nye muligheder vil blive udnyttet, siger Peter Therkildsen.

- Vi må konstatere, at Regionshospital Nordjylland ikke er kommet i mål med det, der var den vigtigste, da sygehuset i Thisted fusionerede med Regionshospital Nordjylland, og det var jo en bedre rekruttering af speciallæger. Sygehuset i Thisted er hårdt trængt på lægedækningen. Skal vi løse det med rekrutteringen, så mener vi, at det er på Aalborg Universitetshospital, at ledelseskrafterne skal lægges, siger regionsrådsformand Ulla Astman (S).

Indsætter bus

Vedrørende optageområde kommer patienterne til at høre til Aalborg i stedet for Hjørring.

- Det vil være en imødekommelse på den måde, at der har været kritik af, at der er langt til Hjørring. Det er ikke en forskel på mange kilometer, men det er en forbedring, påpeger Ulla Astman.

Med ændringen bliver der etableret buskørsel mellem sygehusene i Aalborg og Thisted.

- Det sker i forhold til rekrutteringen og for at lave en fleksibel vagtvaretagelse. Der er en transport, der går ud og hjem, så man ikke skal tænke på selv at køre bil. Yderligere kan transporttiden bruges til forskellige arbejdsopgaver med registrering og dokumentation, og det tror vi vil være attraktivt i forhold til tjeneste i Thisted, siger Ulla Astman.

Regionsrådet skal senere i denne måned tage stilling til forretningsudvalgets indstil

ling.

Torben Duch Holm

[Sygehus får ny ledelse](#)